strenue confutavit S. Ambrosius, et *Maximus* Madaurensis, irrisor martyrum, cuius ludicram ineptamque nugacitatem S. P. Augustinus perstrinxit.

fabri, responsum fuit: « Conditor universi, quem tu per ludibrium fabri filium appellas, ligneum feretrum domino tuo Julianu fabricatur. » Id contigit paulo ante Juliani obitum. Conferantur verba Sozomeni lib. VI *Hist. eccl.*, cap. II, cum iis quæ leguntur apud Theodoritum, lib. III, cap. XXIII.

## QUINTUM ECCLESIAE SÆCULUM.

---

### CAPUT PRIMUM.

#### ENUMERANTUR PONTIFICES MAXIMI.

Pastores romanæ Ecclesiæ quinti sæculi sunt, *Innocentius I*, *Zosimus*, *Bonifacius I*, *Cælestinus I*, *Sixtus III*, *Leo Magnus*, *Hilarus*, *Simplicius*, *Felix III*, *Gelasius I*, *Anastasius II* et *Symmachus*, omnes albo sanctorum adscripti.

XLII. *Innocentius I Albanensis*, inauguratus anno 402<sup>1</sup>, causæ S. Joannis Chrysostomi contra Theophilum Alexandrinum patrocinatus, pulsis ex Urbe novatianis et pelagianis, ut verbis utamur Prospere, apostolico mucrone percussis, post annos pontificatus 15, coss. *Honorio A. XI* et *Fl. Constantio II*, anno 417 cessit e vita.

XLIII. Subrogatus est *Zosimus*, Græcus genere, qui cum Cælestio aliquando lenius se gessit, sed ejus fraude detecta, ipsum, cæterosque pelagianos damnavit, obiitque post annum episcopatus in XII consulatu *Honorii A.*, anno 418.

XLIV. Ecclesiæ deinde præfuit *S. Bonifacius Rom.*, quamquam perpauci favore Symmachi P. U. pontificem nominarent Eulalium archidiaconum, quem Honorius principio favore prosecutus, ut ex urbe pelleretur mandavit, Bonifacio munus suum obeunte ad annum usque 423, quo e vita migravit *consule Mariniano*.

XLV. Post hunc sedit ultra annos 8 *S. Cælestinus I*, qui novatianos ejecit, nestorianos damnavit, semipelagianos com-

<sup>1</sup> Qui Pagii sequuntur chronologiam, Innocentium creatum pontificem tradunt anno 401, *Cælestinum* anno 422, *Simplicium* an. 468. In cæteris vero nulla est discrepantia.

pescuit, et concessit naturæ VIII id. apriles, coss. *Valerio et Aetio*, anno scilicet 432.

XLVI. Inauguratus tum pontifex *Sixtus III*, Juliani Eclensis, aliorumque pelagianorum insectator acerrimus. Qui administrato annis fere 8 pontificatu, obiit V kal. apriles, anno 440<sup>1</sup>, coss. *Valentiniano A. V. et Fl. Anatolio*.

XLVII. *S. Leo I*, hæreticorum omnium, præsertim eutychianorum oppugnator, sanctitate, sapientia, facundia, qua Attlam et Gensericum linivit ac deterruit, vere Magnus, et jure, meritoque a Benedicto XIV declaratus Ecclesiæ doctor, successit Sixto, et supra annos 20 rexit Ecclesiam; mortuus, coss. *Dagalaiphō et Severino*, an. 461.